
 

 

\ 

 

 
LATVIJAS  REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  

Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 

PAŠVALDĪBAS DOMES ĀRKĀRTAS SĒDES PROTOKOLS 
Valkā 

 
2023.gada 20.maijā             Nr.12 
 
Sēde sasaukta 2023.gada 20.maijā pulksten 14:00.     
Sēde atklāta 2023.gada 20.maijā pulksten 14:00.     
Sēdes norises vieta: Valkas novada pašvaldības ēkā, Beverīnas ielā 3, 2.stāva zālē. 
Tiek veikts domes sēdes audiovizuālais ieraksts. 
 
Sēdi vada – Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja Gita Avote 
Protokolē – Valkas novada pašvaldības administrācijas izpildsekretāre Ilva Asejeva 
 
Piedalās deputāti: Vents Armands KRAUKLIS, Gita AVOTE, Aigars ROGA, Agris KRASTIŅŠ, Andris 
DAINIS, Viesturs ZARIŅŠ, Guntis ALBERGS, Dace BAŠĶE, Juris ŽUROVIČS, Agnis BIRKAVS 

Piedalās attālināti ZOOM video tiešsaistes platformā: Vilmārs VESINGI, Jānis ANŽE, Kristaps SULA 

 

Nepiedalās deputāti:  Unda OZOLIŅA – atrodas ieplānotā pasākumā 
Sandra PILSKALNE – atrodas ieplānotā pasākumā 
 

Valkas novada pašvaldības darbinieki:  
Ieva Bērziņa – Juridiskās nodaļas vadītāja 
Dace Pūce – Elektronisko plašsaziņas līdzekļu speciāliste 
Rolands Rastaks – Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes nodaļas vadītājs 
Natālija Dubrovska – Sociālā dienesta vadītāja (piedalās attālināti ZOOM video tiešsaistes 

platformā) 

Gunta Smane – Attīstības, projektu un tūrisma nodaļas vadītāja vietniece 
Vilnis Vilguts – Vecākais datorsistēmu un datortīklu administrators 
Toms Simtiņš – Attīstības, projektu un tūrisma nodaļas vadītājs (piedalās attālināti ZOOM 

video tiešsaistes platformā) 
Inga Aleksejeva – Projektu vadītāja (piedalās attālināti ZOOM video tiešsaistes platformā) 
Andra Everte – Priekšsēdētāja sekretariāta sekretāre (piedalās attālināti ZOOM video 

tiešsaistes platformā) 

Pēteris Pētersons – Ērģemes un Kārķu pagastu pārvalžu vadītājs (piedalās attālināti ZOOM 

video tiešsaistes platformā) 
 

Piedalās:           Valkas novada iedzīvotāja (G.Krievkalna) 
 
DARBA KĀRTĪBA: 

1. Par grozījumiem Valkas novada pašvaldības domes 2023.gada 11.janvāra lēmuma Nr.1 “Valkas 
novada pašvaldības administrācijas un iestāžu amatu sarakstu apstiprināšana” (protokols Nr.1, 
1.§) 1.pielikumā 

2. Par Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieka ievēlēšanu 
3. Par atvaļinājuma kompensācijas izmaksu Ventam Armandam Krauklim  
 

Sēdes vadītāja G.Avote atklāj pašvaldības domes ārkārtas sēdi, bet deputāts V.A.Krauklis lūdz vārdu, 
izsakot savu neizpratni par šādas sēdes nepieciešamību, un, izklāstot savus argumentus, norāda, kā būtu 
bijis nepieciešams rīkoties, ievērojot labas pārvaldības principus. 

 
 
 
 

 



2 
 

1.§ 
Par grozījumiem Valkas novada pašvaldības domes 2023.gada 11.janvāra lēmuma Nr.1 “Valkas 

novada pašvaldības administrācijas un iestāžu amatu sarakstu apstiprināšana” 
 (protokols Nr.1, 1.§) 1.pielikumā 

 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos), G.Avote. 
Debatēs piedalās: V.A.Krauklis, G.Albergs, A.Roga.  
V.A.Krauklis uzskata, ka šis lēmuma projekts neatspoguļo labas pārvaldības veidu. 
Uzstājas G.Albergs un uzskata, ka šis amats pašvaldībai ir vitāli nepieciešams un aicina domāt 

novada interesēs. 
G.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 9 deputāti (V.Vesingi, G.Avote, J.Anže, K.Sula, D.Bašķe, 

V.Zariņš, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – 4 deputāti (V.A.Krauklis, A.Krastiņš, A.Roga, 
A.Dainis), ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 

1. Grozīt Valkas novada pašvaldības domes 2023.gada 1.janvāra lēmumu Nr.1 “Valkas novada 

pašvaldības administrācijas un iestāžu amatu sarakstu apstiprināšana” (sēdes protokols Nr.1,1.§), 

izsakot jaunā redakcijā 1.pielikumu “Domes vadītāja un administrācijas darbinieku amata vietu un 

darba samaksas saraksts” (pielikums Nr.1).  

2. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 

 
 

2.§ 
Par Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieka ievēlēšanu 

 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos), G.Avote. 
Debatēs piedalās: V.Zariņš, V.A.Krauklis, G.Krievkalna, A.Roga, G.Albergs.  
G.Avote izvirza deputātu V.Zariņu priekšsēdētāja vietnieka amatam, pamatojot savu izvēli. 
G.Avote aicina arī citus deputātus izvirzīt kandidātus. 
Lūdz vārdu deputāts V.A.Krauklis un komentē notiekošo, nosaucot šo procesu par “leļļu teātri”, kuru 

vada izvirzītais vietnieka kandidāts. Turpinot izklāsta savas aizdomas par deputāta V.Zariņa negodprātīgo 
ienākumu gūšanas veidu un darījumiem, un aicina deputātus balsot pret.  

Uzstājas V.Zariņš un izskaidro savu situāciju un papildina ar izklāstu par savu finansiālo situāciju līdz 
šim, par apstākļiem, kāpēc uzskata, ka pašvaldībā būtu nepieciešams algots priekšsēdētāja vietnieka 
amats. 

Uzstājas Valkas novada pašvaldības iedzīvotāja G.Krievkalna, izsakot savu viedokli un, vēršot 
uzmanību uz to, ka gan V.Zariņš, gan G.Avote nekomunicē ar sabiedrību publiskajā telpā. 

Deputāts A.Roga atkārtoti lūdz vārdu un aicina deputātus runāt atklāti, vai nerunāt nemaz.  
G.Albergs izsaka savu viedokli par notiekošo un aicina izbeigt šo farsu un sākt strādāt.  
 
Deputāts V.Vesingi pamet ZOOM tiešsaistes platformu pulksten 14:40. 

 
G.Avote informē deputātus, ka balsošana notiks ar vēlēšanu zīmēm, tāpēc aicina no klātesošajiem 

izveidot Balsu skaitīšanas komisiju, un ierosina izvirzīt kandidātus komisijas sastāvam. No deputātu vidus 
tiek izvirzīts deputāts J.Žurovičs, A.Krastiņš un G.Albergs. 

Juridiskās nodaļas vadītāja I.Bērziņa izdala deputātiem sagatavotās vēlēšanu zīmes. Deputātu J.Anžes 
un K.Sulas vēlēšanu zīmes tika nosūtītas e-pastā (lai varētu piedalīties balsošanā attālināti). Kad deputāti 
ir aizpildījuši vēlēšanu zīmes, un ir saņemti atbildes e-pasti no deputātiem, kuri piedalās sēdē attālināti, 
Balsu skaitīšanas komisijas locekļi pulksten 14:41 dodas uz atsevišķu telpu, lai saskaitītu nodotās balsis 
un apkopotu rezultātus. 

 
Sēdes vadītāja izsludina pārtraukumu uz 5 minūtēm. 
 
Plkst.14:46 Balsu skaitīšanas komisijas locekļi atgriežas sēžu zālē. 
Sēdes vadītāja G.Avote paziņo balsojuma rezultātus, iepazīstinot klātesošos ar Balsu skaitīšanas 

protokolu (pielikumā), nolasot balsošanas rezultātus – par derīgām atzītas 12 (divpadsmit) klātesošo 
deputātu saņemtās vēlēšanu zīmes, kuri ar 8 balsīm par ir atbalstījuši deputāta V.Zariņa ievēlēšanu 
pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieka amatā. 

Deputāts V.Vesingi balsojumā par lēmuma projektu nepiedalās. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 8 deputāti (G.Avote, J.Anže, K.Sula, D.Bašķe, V.Zariņš, 

G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – 4 deputāti (V.A.Krauklis, A.Krastiņš, A.Roga, A.Dainis), 
ATTURAS – nav, 



3 
 

Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 

1. Par Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieku ievēlēt Viesturu Zariņu. 

2. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 

 
Deputāts V.Vesingi pieslēdzas ZOOM tiešsaistes platformai pulksten 14:47.  

 
 

3.§ 
Par atvaļinājuma kompensācijas izmaksu Ventam Armandam Krauklim 

 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos), G.Avote.  
G.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 
Deputāts V.A.Krauklis balsojumā nepiedalās. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 12 deputāti (V.Vesingi, G.Avote, J.Anže, A.Dainis, A.Roga, 

A.Krastiņš, K.Sula, D.Bašķe, V.Zariņš, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 

1. Izmaksāt V.A.Krauklim kompensāciju par: 
- 38 neizmantotām ikgadējā atvaļinājuma dienām par nostrādāto laika periodu no 2021.gada 

21.jūnija līdz 2023.gada 18.maijam; 
- 22 papildatvaļinājuma dienām par nostrādāto laika periodu no 2021.gada 1.aprīļa līdz 2023.gada 

18.maijam; 
- 4 neizmantotām papildatvaļinājuma dienām kā darbiniekam, kura aprūpē ir 2 bērni līdz 14 gadu 

vecumam par nostrādāto laika periodu no 2021.gada 21.jūnija līdz 2023.gada 18.maijam.  
2. Grāmatvedības un finanšu nodaļai aprēķināt un izmaksāt kompensāciju par neizmantoto 

atvaļinājumu. 
3. Lēmuma izpildi kontrolē Valkas novada pašvaldības izpilddirektora vietnieka pienākumu izpildītājs. 
4. Lēmuma stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 

 
 
Sēde slēgta 2023.gada 20.maijā pulksten 14:50 
 
 
Sēdi vadīja  
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja       G.Avote 
 
Sēdi protokolēja 
Valkas novada pašvaldības administrācijas izpildsekretāre    I.Asejeva 
 
 
2023.gada 24.maijā 
 


